Протокол № 4

заседания диссертационного совета 33.2.018.21
от  20.11. 2024 (с 16.00. до 17.00)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 12 человек.
Присутствовали на заседании 11 человек.

Председатель: д.филол.н., профессор Жеребин Алексей Иосифович
Ученый секретарь: д. пед. наук., доцент Ядровская Елена Робертовна
Присутствовали: д. пед. наук, доцент Маранцман Елена Константиновна, д.пед.наук, д.
филол. наук, доцент Белоглазова Елена Владимировна, д.пед. наук, доцент Гетманская
Елена Валентиновна, д. пед. наук, профессор Доманский Валерий Анатольевич, д. филол.
наук, профессор Лысакова Ирина Павловна, д. филол. наук, профессор Полубояринова
Лариса Николаевна, д. филол. наук, д. филол. наук, доцент Чемодурова Зинаида
Марковна, д. филол. наук, профессор Щирова Ирина Александровна, д. филол. наук,
доцент Фокин Сергей Леонидович.
Повестка дня:
Представление диссертации Железняковой Елены Алексеевны, тема  «Теория и методика
обучения русскому языку как неродному детей младшего школьного возраста из семей
мигрантов».
Слушали: Председателя диссертационного совета 33.2.018.21 доктора филологических
наук, профессора А.И. Жеребина о заявлении Железняковой Елены Алексеевны о приеме
диссертации на тему «Теория и методика обучения русскому языку как неродному детей
младшего школьного возраста из семей мигрантов», представленной на соискание ученой
степени доктора педагогических наук к защите. Специальность: 5.8.2. Теория и методика
обучения и воспитания (русский язык, русский язык как иностранный (начальное общее
образование)) (педагогические науки).

Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Железняковой Елены Алексеевны к
предварительному рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:
- д. пед. наук, доцент Маранцман Е.К. (председатель)
- д. пед. наук, профессор Доманский В.А.
- д. пед. наук, доцент Гетманская Е.В.

3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации 18 декабря 2024
года.